HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 81/2006/NQ-HĐND
	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Biên Hòa, ngày 21 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê chuẩn quyết toán ngân sách Nhà nước

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2005

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI - kỳ họp thứ 4 thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội khóa XI - kỳ họp thứ 6 thông qua ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước đã được Quốc hội khóa XI - kỳ họp thứ 2 thông qua ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Xét Tờ trình số 8407 /TTr-UBND ngày 04/12/2006 của Ủy ban nhân dân tỉnh về quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2005, báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách và tổng hợp các ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh tại tổ và tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn quyết toán thu ngân sách Nhà nước và chi ngân sách địa phương trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2005 như sau:

I. Quyết toán thu ngân sách Nhà nước
:
8.969.163 triệu đồng

(Đã loại trừ khoản thu bổ sung giữa các cấp ngân sách địa phương là 852.898 triệu đồng).
Bao gồm:

1. Thu nội địa
:
4.716.449 triệu đồng

2. Thu từ hoạt động xuất nhập khẩu
:
2.700.209 triệu đồng

3. Thu kết dư trong cân đối ngân sách năm trước:
399.198 triệu đồng

4. Thu chuyển nguồn từ ngân sách năm trước
:
328.429 triệu đồng

5. Thu viện trợ không hoàn lại
:
2.691 triệu đồng

6. Thu vay đầu tư cơ sở hạ tầng
:
380.181 triệu đồng

7. Thu để lại quản lý qua ngân sách
:
341.340 triệu đồng

Trong đó: Thu kết dư ngân sách năm trước
:
39.536 triệu đồng

8. Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương
:
80.896 triệu đồng

9. Thu tín phiếu, trái phiếu ngân sách Trung ương:
19.770 triệu đồng

II. Quyết toán thu ngân sách địa phương
:
4.381.312 triệu đồng

(Đã loại trừ khoản thu bổ sung giữa các cấp ngân sách địa phương là 852.898 triệu đồng).
Bao gồm:

1. Số thu hưởng 100%
:
1.103.071 triệu đồng

2. Số thu hưởng theo tỷ lệ %
:
1.745.506 triệu đồng

3. Thu vay theo khoản 3 Điều 8 Luật NSNN
:
250.181 triệu đồng

4. Thu vay khác
:
130.000 triệu đồng

5. Thu kết dư trong cân đối ngân sách năm trước:
399.198 triệu đồng

6. Thu viện trợ không hoàn lại
:
2.691 triệu đồng

7. Thu chuyển nguồn từ năm trước sang
:
328.429 triệu đồng

8. Thu bổ sung từ ngân sách Trung ương
:
80.896 triệu đồng

9. Thu quản lý qua ngân sách
:
341.340 triệu đồng

Trong đó: Thu kết dư ngân sách năm trước
:
39.536 triệu đồng

III. Quyết toán chi ngân sách địa phương
:
3.694.257 triệu đồng

(Đã loại trừ khoản thu bổ sung giữa các cấp ngân sách địa phương là 852.898 triệu đồng).
Bao gồm:

1. Chi ngân sách tỉnh
:
2.198.578 triệu đồng

- Chi trong cân đối
:
2.004.146 triệu đồng

- Chi quản lý qua ngân sách
:
194.432 triệu đồng

2. Chi ngân sách huyện
:
1.232.996 triệu đồng

- Chi trong cân đối
:
1.166.650 triệu đồng

- Chi quản lý qua ngân sách
:
66.346 triệu đồng

3. Chi ngân sách xã
:
262.683 triệu đồng
- Chi trong cân đối
:
230.849 triệu đồng

- Chi quản lý qua ngân sách
:
31.834 triệu đồng

IV. Cân đối ngân sách địa phương năm 2005 của tỉnh Đồng Nai như sau:

1. Tổng thu ngân sách địa phương
:
4.381.312 triệu đồng

2. Tổng chi ngân sách địa phương
:
3.694.257 triệu đồng

3. Kết dư ngân sách địa phương năm 2005
:
687.055 triệu đồng

Bao gồm:
a) Kết dư ngân sách tỉnh
:
334.742 triệu đồng

- Trong cân đối
:
330.676 triệu đồng

- Ngoài cân đối
:
4.066 triệu đồng

b) Kết dư ngân sách huyện
:
306.236 triệu đồng

- Trong cân đối
:
280.804 triệu đồng

- Ngoài cân đối
:
25.432 triệu đồng

c) Kết dư ngân sách xã
:
46.077 triệu đồng

- Trong cân đối
:
26.847 triệu đồng

- Ngoài cân đối
:
19.230 triệu đồng

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh:

1. Thực hiện xử lý số kết dư theo quy định của Luật Ngân sách Nhà nước;

2. Báo cáo quyết toán ngân sách Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đồng Nai và ngân sách địa phương năm 2005 theo Nghị quyết này để trình Chính phủ và Bộ Tài chính xét duyệt theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa VII, kỳ họp thứ 10 thông qua ngày 21 tháng 12 năm 2006.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua./.

	CHỦ TỊCH
Trần Đình Thành